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 Perivoj Zrinski - foto studeni 2021. (autor: Davorin Mance)

UVODNIK
 
Iako spomenici parkovne arhitekture nisu 
obuhvaćeni međunarodnom klasifikacijom 
zaštićenih područja prirode (IUCN), Perivoj 
Zrinski ipak je zaštićen prema hrvatskom 
Zakonu o zaštiti prirode od rujna 1975. 
godine. Kako je Perivoj mnogima pri srcu, a 
svojom pozicijom i značajem pak u fokusu 
javnost i ,  radi  lakšeg protoka točnih 
informacija objavljujemo ovo glasilo kao 
digitalni (PDF) dvotjednik. 

Sve informacije i činjenice iznesene u Glasilu 
su točne, provjerene i nedvojbene, te ne 
ostavljaju mogućnost bilo kakvih prijepora ili 
krivih interpretacija. Za neinformirane, ali 
demokratski slobodne interpretacije služe 
društvene mreže.

Glasilo ne izlazi u sklopu bilo kojeg projekta, 
već kao dio redovne misije Međimurske 
prirode  –  Javne ustanove za zaštitu prirode.
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INTERVJU: DANIEL HAMPAMER
 

Čakovcu nedostaju zelene površine, zaključuje Kiga

- Ne bih htio da Perivoj 
Zrinski postane gaj, 
šumica. SPA Perivoj 
Zrinski i Stari grad su 
jedinstvena cjelina. I 
prema njoj se tako treba 
odnositi. To bi doista za 
nekih deset godina 
mogla biti ugodna oaza 
hlada i mira, ističe 
Hampamer 

 
Naša generacija odlučuje 
kako će Perivoj Zrinski izgledati

Inicijativa je etiketa koja se bez imalo dvoumljenja 
može staviti uz osobnost pedesetsedmogodišnjeg 
Čakovčanina Daniela Hampamera kojeg većina 
poznaje pod nadimkom Kiga. 
Inicijator je i organizator izložbenog fotografskog 
serijala „Čakovec nekoć‟, višegodišnji je 
administrator Facebook grupe Čakovčanke i 
Čakovčanci, inicijator postavljanja spomen-grafita 
pjevaču Davidu Bowieju na stambenoj zgradi u 
Strossmayerovoj ulici, inicijator građanske 
inicijative "Park je naš, a ne samo vaš". Prošle 
godine postao je član Suradničkog vijeća za 
zelene površine Grada Čakovca. 

Na početku razgovora daje sliku svojih sjećanja 
Perivoja Zrinski iz doba njegovog djetinjstva: 
- Kao klinci često smo se igrali u parku. Sjećam se 
jezera kad sam jedne zime propao kroz led u vodu. 
Tada sam stanovao kod crkve. Tako mokar sam 
kroz centar prošao do doma uz znatiželjne poglede 
prolaznika. Drugo sjećanje je na cvjetnu rondelu 
koja je bila u smjeru prema kupalištu, kad se išlo iz 
grada prema bazenima. Žao mi je što danas park 
nema taj francuski model uređenja parka. Kao 
tinejdžer volio sam druženja u paviljonu Honolulu, 
sviranje gitare uz tobogan na starom igralištu.

* Svoju brigu i promišljanja o Perivoju Zrinski 
uobličio si u građansku inicijativu?
- Gotovo svakodnevno prolazim kroz park i 
opažam događanja. Kad su 2017. godine počele 
prve naznake uklanjanja stabala, reagirao sam 
tako da sam kontaktirao nadležne osobe iz Grada 
Čakovca i postavio pitanje što se događa. Bilo mi je 
rečeno da se park revitalizira. Inzistirao sam da 
dođem do relevantnih podataka. Najviše me 
zasmetalo što unatoč tome što živimo u 
demokraciji, nekako se tiho radilo bez prave 
komunikacije s javnošću. Preko FB grupe 
Čakovčanke i Čakovčanci stavio sam buntovni 
komentar u vezi toga. Komentar sam vezao na 
staru slastičarnicu u centru grada i prostor gdje je 
bila stara Beška. Nismo mogli u komunizmu 
spriječiti ta rušenja. Danas živimo u demokraciji i 
bitno je da vodstvo Grada Čakovca bude 
transparentno i otvoreno prema građanima. Nakon 
mojih upita Grad je napravio press konferenciju 
gdje je tadašnji gradonačelnik Kovač predstavio 
radove revitalizacije. Moji  istomišljenici i ja tada 
smo shvatili da se radi novi koncept parka. Nismo 
željeli da se on razvija prema planu koji su planirali 
arhitekti Šumarskog instituta. Nakon toga 
organizirali smo prosvjed građana okupljenih oko 
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inicijative "Park je naš, a ne samo vaš" gdje smo 
skrenuli pozornost na tu netransparentnost. Tražili 
smo da se ti planovi odbace i da se sve stavi na 
javni uvid.
* Kakvo je tvoje zadovoljstvo aktivizmom građana?
- U jednom našem prethodno objavljenom 
razgovoru napisala si da je grupa ČČ lakmus papir 
našeg grada. Upravo tako. Grupa ČČ radi i na 
buntovnosti, ali sve se svodi na virtualne 
prosvjede. Postoji ta neka povijesna fama koja 
proizlazi od toga da otkako je stradao Matija 
Gubec, kajkavci su "kuš". Tiho su i ne usude se 
prema van ići sa svojim zahtjevima. Trebalo bi 
takvih inicijativa danas biti više. "Park je naš, a ne 
samo vaš" zapravo nije ekološka inicijativa nego 
više inicijativa zbog uvođenja transparentnosti i 
demokracije. Projekt Šumarskog instituta i projekt 
Eco Bridge je bivša garnitura na vlasti u Gradu 
Čakovcu skrivala od javnosti, kako se to kaže, kao 
zmija noge. Informacije su stizale do građana na 
kapaljku. Stoga smo potakli organizaciju javne 
tribine, pa su uslijedile izjave gradonačelnika u stilu 
da više neće biti rušenja stabala u Perivoju. A 
zapravo se lagalo. Žalosno je što se tako 
komuniciralo s građanima. Sve to danas akumulira 
tu jednu srdžbu, ljutnju, možda i na krive ljude.

* Brigu o gradskim površinama nastavljaš aktivnim 
sudjelovanjem u radu Suradničkog vijeća za 
zelene površine Grada Čakovca?
- Nakon predstavljanja projekta Eco Bridge mislio 
sam kako je to europski projekt i kako se više ništa 
ne može učiniti za Perivoj. Ipak, iznjedrila se 
inicijativa da se oformi Suradničko vijeće za zelene 
površine Grada Čakovca. Gradonačelnica Ljerka 
Cividini je mudro odlučila da se ono doista i stvori. 
U njega je pozvan širi spektar ljudi. Tražio sam na 
uvid određene dokumente i dobro sam se 
pripremio za prvi sastanak. Vjerujem da sam 
kompetentan jer se prošlih četiri godine dosta 
bavim time, proučavam dokumentaciju i povijest 
parka. Velik uspjeh rada Suradničkog vijeća je da 
smo uspjeli izboriti da se umjesto 178 stabala 

planiranih za rušenje u sklopu projekta Eco Bridge 
ukloni četrdesetak stabala. I dalje ima prijepora da 
li je to u redu ili nije. Nisam šumarske struke i ne 
mogu reći da li su sva srušena stabla trebala 
doživjeti takvu sudbinu. Troje šumara je prošlo 
parkom i utvrdilo da su ona za otklanjanje i nema 
potrebe da im ne vjerujem. S druge strane 
Međimurska priroda je dala svoj doprinos 
angažirajući urbane šumare koji su predložili da se 
određena stabla liječe, orezuju. To je u redu, jer bi 
inače na terenu bio samo ciklus: sadnja, rast, 
rušenje.  

Dodatni sadržaji u Perivoju Zrinski

* Projekt Eco Bridge prva je faza uređenja parka. 
Nakon završetka tog projekta, kako bi htio da se 
nastavi obnova Perivoja?
- Sjećam se velikog nevremena iz 2005. godine 
kad je u Perivoju više stotina stabala bilo srušeno i 
oštećeno. Nakon toga nije se išlo obnavljati i 
vraćati ono što je bilo uništeno. Zamjeram to 
Međimurskoj prirodi. Ne ulazim u to da li nije bilo 
novaca ili je bilo u pitanju nešto treće. Ljutnja je 
prema Međimurskoj prirodi jer svi smo mišljenja da 
Međimurska priroda kao upravitelj parka treba 
čuvati ono nasljeđe od 1975. godine. Pitam se 
zašto je i dana dozvola da se napravi igralište u 
parku?
* Rado putuješ i tom prigodom opažaš uređenje 
europskih parkova?
- Oduvijek su me privlačili parkovi. Prošao sam ih 
od Engleske, preko Nizozemske, Njemačke, do 
Slovenije. Većina tih parkova je zatvorena sa 
strane, dakle rubni dijelovi prema gradu. To želi i 
naša inicijativa. Pitam se koji je smisao da se 
otvara vizura prema Starom gradu iz smjera 
Zrinsko-Frankopanske ulice? Tu je zebra, treba biti 
koncentriran na vožnju. Ako si u parku zašto bi 
morao gledati automobile. Park mora biti oaza 
mira, tišine. Nije stvar samo rušenja i orezivanja. 
Bitna je sadnja. U Varaždinu primjerice kad sruše 
neko stablo, odmah se sadi novo. Koliko ih se 
ukloni, toliko ih se mora zasaditi. Kod nas bi za 
jedno uklonjeno stablo, trebala biti barem dva nova 
zasađena. To je moj koncept parka. Otkrio sam 
nedavno nacrte parka iz 1985. godine. Činjenica je 
da sam te godine bio u vojsci. Kad sam došao 
doma jako sam bio razočaran koliko su tada park 
razrijedili. Kata Bičak mi je rekla da projekt iz te 
godine nikad do kraja nije završen. Radili su ga uz 
nju arhitekti Armin Sovar i Tibor Horvat. Sve što 
sam vidio fenomenalno je zamišljeno. Park bez 
paviljona, sjenica i meteorološke stanice je 
smiješan. Ne znam koliko će ta oprema iz Eco 
Bridge projekta pridonijeti nekom nadstandardu u 

 
Stari grad treba biti biser 

u jednoj zatvorenoj školjci. 
A to je taj naš park. 

Svatko bi se trebao potruditi 
da otkrije i pronađe taj biser. 

Otvaranje vizura prema parku sa 
strane prometnica nema smisla, 
on mora biti zatvorena školjka.
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parku. Da on bude urban. Neka budu i cvjetne 
gredice, u Amsterdamu ih ima puno. U Varaždinu 
taj cvjetni dio kod kazališta i ulazu u park izgleda 
fenomenalno. Energija koja se troši na sadnju 
cvijeća na čakovečkim rotorima je nepotrebna. 
Troši se mnogo novca i energije na nešto što je 
vidljivo iz helikoptera i drona. Tu energiju bi trebalo 
prebaciti na park i tamo napraviti cvjetni dio koji će 
lijepo izgledati, posebice u proljeće kad se budi 
priroda. Cvijeće daje vedrinu. Na rotoru bi trebalo 
staviti neke skulpture kao trajno rješenje, a ne da 
se svaka tri mjeseca sadi novo cvijeće.
* Jedan si od gorućih zagovornika oživljavanja 
jezera u Perivoju, zar ne?
- Jako se zalažem i za jezero na sjeveroistočnoj 
strani. Treba biti voda u parku. Ona dobro dođe za 
bilje. U Murskoj Soboti su napravili umjetno jezero. 
85 % je financirala EU, 10 % država i 5 % Općina. 
Problem komaraca je riješen tako da je voda malo 
uzburkana. Točka na "i" priče našeg parka glasi:  
Stari grad preuređen, park kako spada i jezero. To 
je top turistička ponuda našeg Čakovca.

Nove zelene oaze

* Kakvo je tvoje mišljenje o drugim zelenim 
površinama u Gradu Čakovcu?
- Iako nam je trenutno Perivoj u prvom planu, 
dolazimo i do tih problema. U inozemstvu postoji 
mogućnost da ljudi u spomen na neku svoju dragu 
osobu posade u parku određenu biljku ili stablo, 
naravno uz dozvolu za taj čin. Mislim da bi takav 
jedan novi park bio dobar potez. Naravno, sve bi to 
bilo planski, a ne uz neku divlju sadnju. Na FB grupi 
Čakovčanke i Čakovčanci objavljujem stare 
fotografije Čakovca. Na njima se lijepo vidi drvored 
u ulici J. J. Strossmayera, drvored u ulici Kralja 
Tomislava. Nedostaju drvoredi u gradu. Imam 
osjećaj kao da je napravljen neki dogovor između 
Grada i Čakoma da u gradu bude što manje 
stabala kako bi se manje moralo čistiti i baviti se s 
tim zelenilom. Podsjećam, preko grupe ČČ 
spriječili smo da se ukloni i drvored u ulici 
ZAVNOH-a, koja je po nekima najljepša ulica u 
Čakovcu. 

* U listopadu 2019. godine provedena je kolektivna 
akcija "Zasadi stablo, ne budi panj!" uz odličan 
odaziv. Bio si koordinator te akcije?
- Tako je, bio sam koordinator te akcije za Čakovec, 
pa smo čakovečku akciju sadnje stabala spojili s 
tom nacionalnom akcijom. Između ostalog kod 
dječjeg igrališta iza ulice ZAVNOH-a posađeno je 
dvadesetak stabala.Tek tri su preživjela. Tu se vidi 
da nešto nije bilo dobro, lokacija ili sadnice, ili se 
nije zalijevalo. Novci su potrošeni, a efekt nije 
onakav kako se očekivalo. Ipak, i s takvim akcijama 
bi se trebalo nastaviti. Treba vidjeti i tko će brinuti o 
zalijevanju sada posađenih stabala u parku. 
Nedavno mi je došla jedna udruga s prijedlogom 
sadnje novih stabala na području Čakovca. Oni bi 
sami nabavili sadnice, samo im je potrebna 
lokacija. Sviđa mi se takva inicijativa jer Čakovcu 
nedostaje zelenih površina. Problem u gradu je što 
se privatni investitori ne pridržavaju zakona o 
zelenim površinama, pa nova stambena naselja 
nemaju dovoljno zelenila.
* Međimurska priroda pokrenula je glasilo Perivoj 
Zrinski news s ciljem informiranja javnosti. Što 
misliš o glasilu?
- Šteta što glasilo nije ranije krenulo jer se osjeća 
nedostatak informacija. Na početku rada 
Suradničkog vijeća nastojao sam dobiti podatke 
kako bi se javnosti predočila rekonstrukcija kako je 
sve to oko obnove Perivoja Zrinski krenulo. 
Odgovoreno mi je da nećemo sad ići u prošlost, 
već da je bitna budućnost. Mislim da je bitno staviti 
svakog aktera na poziciju koja mu pripada. Ako je 
netko nešto krivo napravio neka se zna tko je kriv 
za to. Ljudi su ogorčeni na Međimursku prirodu ili 
pojedince u Međimurskoj prirodi zbog toga jer su 
opazili neku rezerviranost. Čini mi se da je tu 
trebalo biti više nekog žara. Ljudi su vjerovali 
Međimurskoj prirodi kao instituciji koja se bude 
"fajtala" za park. Izostao je taj dojam da jest to 
doista tako. 

Prije dvije godine glavna tema fotografske izložbe u 
organizaciji FB grupe ČČ bili su Čakovečki bazeni. 
Trebao je biti i park. Hampamer ističe kako je prikupio  
mnogo odličnih fotografija, te je stoga odlučio napraviti 
zasebnu priču. Najavljuje nove izložbe: - Želja mi je ove 
godine u rujnu napraviti izložbu posvećenu parku. 
Jedna bi bila Čakovec nekoć, šesta izložba posvećena 
Perivoju Zrinski, a druga bi bila hommage, posvećena 
starom drvetu, gaciji. U arhivima ima mnogo fotografija 
nastalih kod starog drveta. Želja mi je zamoliti članove 
grupe ČČ da ustupe obiteljske fotografije koje su 
nastale na toj lokaciji.

 

Izložba posvećena Perivoju Zrinski
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Stvari koje su bitne za širu zajednicu 

trebaju biti javne i transparentne.
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KRATKA ANKETA
  
Poučni sadržaj u Perivoju Zrinski

Hotel za kukce u Perivoju Zrinski

Anketa se nalazi na sljedećoj poveznici: 
https://bit.ly/3HPkxAD

 Poučna tabla o crvenim vjevericama

Ispuni 
anketu!

Međimurska priroda - Javna ustanova za 
zaštitu prirode u sklopu projekta Eco Bridge 
izrađuje dokument Plan interpretacije za 
Perivoj Zrinski. Dokument će poslužiti kao 
podloga za razvoj novog i nadogradnju 
postojećeg poučnog sadržaja koji se nalazi u 
Perivoju Zrinski. 

U Perivoju Zrinski postoji određeni poučni 
sadržaj vezan uz povijesnu i kulturnu baštinu 
(različiti spomenici), projekt repopulacije 
crvene vjeverice (poučne table i nastamba za 
prilagodbu vjeverica), hotel za kukce (poučna 
tabla i hotel), ulazne orijentacijske ploče i sl.

No je li taj sadržaj zanimljiv i primjeren? 
Smatrate da ga treba mijenjati i baš znate neki 
hrvatski ili svjetski gradski prostor koji ima 
super zanimljiv poučni sadržaj i smatrate da 
baš takav nedostaje Perivoju Zrinski?!

Stoga, kako bismo uključivo s Vama dionicima 
planirali interpretaciju primjerenu Perivoju 
Zrinski, molimo Vas da izdvojite vrijeme i 
uključite se u anketu te date prijedloge za 
razvoj i unaprjeđenje poučnog sadržaja.

Anketa je anonimna, sastoji se od 
11 pitanja i bit će vam potrebno 

izdvojiti 5 do 7 minuta.

https://bit.ly/3HPkxAD
https://bit.ly/3HPkxAD
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NA ŠETNICI PERIVOJA ZRINSKI
 
 
Vjetar raskolio i srušio bolesno stablo 

U trećem izdanju glasila Perivoj Zrinski news 
sugovornik rubrike “intervju“ bio je šumarski 
stručnjak Zdenko Bogović. Između ostalog 
naglasio je: 
- U Perivoju Zrinski na stablima ima izuzetno 
velik broj suhih grana. To je dodatno uporište 
da se park zatvori ranije prije samog 
nevremena i vjetra. Zimi su mogući i ledolomi. 
Na svim ulazima bi tada trebalo staviti oznake 
da se parkom prolazi na vlastitu odgovornost.
Kao da je prorekao događaj koji je uslijedio 11. 
siječnja 2022. godine. Usred bijela dana 
upravo kad Perivojem prolazi najveći broj 
prolaznika na samu šetnicu srušio se dio 
krošnje stabla. Rušenju je kumovao snažan 
vjetar koji je puhao u Čakovcu cijelu noć uoči 
događaja, a njegova se nesmiljena jačina 
osjećala i tijekom navedenog dana. 
Svjedok rušenja stabla,  fotoreporter 
Međimurskih novina, Mario Golenko umalo 
nije stradao:
- Prolazio sam Perivojem vraćajući se s posla 
kući. Bio sam na stazi parka, kad sam 
odjednom začuo zvuk kao da se raspršilo 
stotinu teških kristala. Zastao sam. Nakon 

toga vidio sam kako se četiri, pet metara ispred 
mene srušilo stablo. Ono se zapravo raskolilo i 
velik dio stabla pao je direktno na šetnicu. Prva 
pomisao mi je bila: - Jezuš Marija, dobro da 
sam ostao živ! Nakon toga, djelovao sam 
profesionalno. Izvadio sam fotoaparat i snimio 
detalje. 
Mario nam je ustupio fotografije za objavu u 
našem glasilu. Nevrijeme nažalost pogoduje 
takvim i sličnim događanjima. Revitalizacijom 
SPA Perivoj Zrinski ona se nastoje smanjiti na 
najmanju moguću mjeru.

 Perivoj Zrinski - foto 11. siječanj 2022. (autor: Mario Golenko)

 Svjedok nemilog događaja Mario Golenko



 
Što je šira slika loma krošnje stabla?
STVARNO STANJE PERIVOJA ZRINSKI NA PRIMJERU JEDNOG STABLA
 

Stablo divljeg kestena kojem se odlomio dio 
krošnje prikazuje stvarnu sliku zdravstvenog 
stanja Perivoja Zrinski. Krošnja kestena podlegla 
je jačem vjetru koji je puhao ove godine 10. i 11. 
siječnja. Dio krošnje koji se odlomio bio je u 
potpunosti suh te su na njemu bila vidljiva plodišta 
gljiva truležnica i tragovi hranjenja djetlića.

Predmetno stablo, divlji kesten (Aesculus 
hippocastanum), evidentirano pod brojem 985 
smještano na plohi broj 20 u proteklih 8 godina nije 
obilježeno za uklanjanje:
 U dokumentu „Studija obnove SPA Perivoj 
Zrinski, Čakovec“, 2014., stablo nije naznačeno za 
uklanjanje.
 U projektnoj dokumentaciji „Glavni i 
izvedbeni projekt obnove“, 2015., stablo nije 
naznačeno za uklanjanje. Na temelju dokumenta 
„Studija obnove SPA Perivoj Zrinski, Čakovec“ 
izdana je projektna dokumentacija.
 Stablo je orezano tijekom 2019. godine, 
preciznije prikraćeno mu je nekoliko postranih 
grana.
 Prilikom pripreme projektne dokumen-
tacije, 2019. godine, za projekt Eco Bridge nije 
predloženo u predmetnih 178 stabala za 
uklanjanje. Projektna dokumentacija rađena je na 
temelju dokumenta „Glavni i izvedbeni projekt 
obnove“, 2015. godine.
 Tijekom izrade dokumenta „Ocjena 
zdravstvenog stanja i ispitivanja stadija truleži, 
strukture drva i sigurnosti odabranih stabala u 
Per i vo ju  Z r insk i ,  Čakovec  uz  p rov je ru 
dijagnostičkim instrumentom rezistografom, te 
preporuka mjera sanacije“ 2020. godina, stablo 
nije procijenjeno.

Projektom Eco Bridge bilo je predviđeno 
uklanjanje 178 stabala. Grad Čakovec na prijedlog 
Suradničkog vijeća odlučio je da će se od 
predmetnih 178 stabala ukloniti samo ona koja su 
potpuno suha (sušci), koja pokazuju znakove 
odumiranja i predstavljaju opasnost za korisnike 
Perivoja Zrinski. 

Premda je uklonjeno 40-tak stabala u najlošijem 
stanju, stvarna slika je da u Perivoju ima znatno 
više opasnih stabala kojima je potrebno osjetno 
reducirati krošnju ili ih ukloniti. Navedene činjenice 

zorno prikazuju kako su stabla živi organizmi koji 
su podložni promjenama u okolišu te da se njihovo 
zdravstveno stanje može promijeniti u samo par 
godina. Činjenica je da se znakovi odumiranja 
stabala kod pojedinih vrsta mogu vizualno znatno 
razlikovati. Znakovi su takvi da krošnja nekog 
stabla može biti potpuno suha, dok samo deblo 
nakon obaranja vjerojatno ne pokazuje znakove 
bolesti i na presjeku izgleda zdravo. 

Potreba da se u narednim godinama u Perivoju 
Zrinski sustavno uklanjanju stabla koja ugrožavaju 
život korisnika ovim događajem dolazi do 
posebnog izražaja i neupitnosti.

Krošnja spornog kestena snimljena u prosincu 
2021. godine
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Videozapis početka sadnje 
u SPA Perivoj Zrinski

MEĐIMURSKA PRIRODA
 

Perivoj Zrinski - sadnja stabala 
foto 15. prosinca 2021.

Prema projektu Eco Bridge nakon dvodnevne 
sječe i uklanjanja stabala koja su potpuno 
suha (sušci), koja odumiru te predstavljaju 
opasnost od urušavanja na staze i prolaznike 
te vrste stabala koja su samonikla odnosno 
strane invazivne vrste, krenule su aktivnosti 
sadnje novih stabala. Dio je to prve faze 
obnove Spomenika parkovne arhitekture 
Perivoj Zrinski Čakovec. 

O  p o č e t k u  r a d o v a  J a v n a  u s t a n o v a 
Međimurska priroda snimila je kratki 
videozapis s datumom 14. prosinca, a snimljen 
je i drugi videozapis koji donosi detalje 
početka aktivnosti sadnje u čakovečkom 
parku. 

Drugi videozapis, ali i ostale poučne 
filmove o radu Javne ustanove pogledajte 
na YouTube kanalu Međimurska priroda.

 
VIDEOZAPIS niti ovo GLASILO 
nisu dio projekta ECO BRIDGE, 

nego redovna aktivnost 
Javne ustanove Međimurska priroda.

 
Poveznica videozapisa

 

h�ps://www.youtube.com/watch?v=GcDL_vTcN_4

https://www.youtube.com/watch?v=GcDL_vTcN_4
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